Hund. de Wensistreu. Wicghebergam tenet 
semper sancta Maria pro xi. hid. et dim. et xm. acr. 
Tunc n. car. et d. in domino, modo n. Tunc x. car. 
horn, modo ix. Tunc ix. vill. modo x. Tunc xxim. 
bor. modo xxxm. Semper vm. servi. Silva c. pore. 
Pastura c. ov. quae redd. xvi. d. vi. sal. Tunc xn. ani¬ 
malia et modo similiter, n. runcini. xim. pore, ccxxx. 
ov. Tunc val. xn. lib. modo x. Huic manerio perti¬ 
nent in. domus in Colecastro. 

Hund. de Ceffeorda. Wareleiam tenet sem¬ 
per sancta Maria pro m. hid. semper ix. vill. Tunc 
vm. bor. modo x. Tunc. m. ser. modo v. Semper n. 
car. in dominio. Tunc. vm. car. hom. modo. vi. Silva 
cc. pore. past. c. ov. vm. animalia. xi. pore. cl. ov. i. 

vas apum. Semper val. vn. lib. In Stiforda habet 
sancta Maria xl. acr. Tunc i. vill. modo n. et n. bor. 
l. acr. prati. Tunci. car. modo dim. et val. m. sol. Fuere 
etiam ad hanc terram xxx. acr. quas habet Will, de War’ 
pro escangio ut ipse dicit. Sunt adhuc aliae xxx. acr. et 
n. acr. et dim. prati. et val. m. sol. 

Hund. de Celmeresfort. Ingam tenet semper 
sancta Maria pro m. hid. et dim. et x. acr. Semper u. 

vill. Tunc vi. bor. modo vn. Semper i. ser. et l. car. in 
dominio. Tunc 1. car. et d. hom. modo l. Silva, d. pore, 

et l. soc. de xxx. acr. i. rune. ix. animalia. xx. pore, 

xvi. ov. Tunc val. lxx. sol. modo lx. 

Festinges tenet sancta Maria pro i. virg. et dim. 
Tunc m. bor. modo nn. Tunc l. ser. modo nullus. sem¬ 
per l. car. Silva cc. pore. nn. animalia. xxxvn. ov. x. 
capr. Tunc val. vm. sol. modo x. 

Hund. de Rochefort. Hocheleiam tenet sem¬ 
per sancta Maria pro manerio. et vn. hid. et dim. Tunc 
xxim. vill. modo xxvn. Semper xn. bor. Tunc in. 
ser. modo nullus. Semper n. car. in dominio. et xv. car. 
hom. Past cc. ov. i. mol. n. runcini. vm. animalia. 
cli. ov. xxvi. pore. Semper val. x. lib. De hoc mane¬ 
rio tenet Will, de Bursigni de ecclesia m. virg. et l. car. 
et val. xxi. sol. in eodem pratio. 

Hund. de Turestapla. Tolesberiam tenet 
semper sancta Maria pro manerio, et vm. hid. Tunc xi. 
vill. modo xn. Tunc xim. bor. modo xvi. Time v. 
servi, modo vn. Semper n. car. in dominio. Tunc vm. 
car. hom. modo vn. Silva d. pore. Pastura cccc. ov. 
Modo l. mol. et l. piscina, et n. sal. u. rune. x. animalia. 
xxvm. pore. ccc. ov. Semper val. x. lib. Ranulfus 
Piperellus tenet l. hid. quam tenuit Siuuardus de abb. et 
ipse vult facere tale servitium quale suus antecessor fecit, 
sed abbatissa non vult quia erat de victu ecclesiee. Odo 
homo Suani accepit x. acr. quse fuerunt de ecclesia et 
Hundr. hoc testatur. sed inde vocat dominum suum ad 
tutorem. Semper ualent xvi. d. 

NUM. VI. 

De Molendino vocato Wiggemulne. 

[Abbrev. Placit. 6 Edw. II. p. 316.] 

Dominus Edwardus pater regis mandavit anno xxxj. 
regni sui Rogero le Brabanzon, Willielmo de Bereford, 
Rogero de Hegham, et Stephano de Gravesend, quod in- 
quirerent qui deberent reparare pontes et calceta in regia 
strata inter Stratford atte Bowe et Hamme Stratford, et 
de defectu sustentationis et reparationis eorundem; qui 
inde inquisitionem ceperunt per juratores, scilicet per xij. 
de comitatu Essexise et per alios xij. de comitatu Mid- 
dlesexise, qui dicunt quod passagium ultra aquam de 
Luye apud Stratford atte Bowe antiquitus solebat esse in 
quodam loco qui vocatur de Oldeforde, qui distat a loco 
ubi pontes et calcetum nunc sunt fere per unam leucam, 
ad quern passagium plures transeuntes diversis vicibus 
submersi et periciitati fuerunt: et cum postea tanti peri- 
culi notitia ad dominam Matildam tunc reginam Anglise 
consortem domini Henrici Regis primi perveniret, ipsa 
pietate mota jussit inquiri ubi pontes et calcetum melius 
et commodius fieri possent ad utilitatem et aisiamentum 
patrise et transeuntium, &c. Quo facto ipsa Regina 
fieri fecit duos pontes de petra, scilicet pontem ultra 
aquam de Luye ad caput villse de Stratford atte Bowe, et 
alium ultra aliud trenchetum ejusdem aquae versus Essex 
qui vocatur Chanelesbrigge; et etiam unum calcetum 
inter eosdem pontes ita quod omnes transeuntes bene et 
secure transire potuerunt. Et quia eadem regina voluit 
quod pontes et calcetum pradicta, sicuti de elemosina 
sua facta, ex tunc in posterum sustentarentur et repara- 
rentur, emit quasdam terras, redditus, prata, et unum mo- 
lendinum aquaticum quod vocabatur Wiggemulne, et ea 
constituit et ordinavit ad sustentationem et reparationem 
pontium et calceti pradictorum. Et quia sperabat sus¬ 
tentationem et reparationem illas melius et securius fieri 
per religiosos si inde onerati essent quam per sseculares, 
ne forte sseculares ipsos vel eorum haeredes per lapsum 
temporis deficere contingerent, nec fuit tunc aliqua domus 
religiosa propinquior pontibus et calceto pradictis quam 
Abbatia de Berkinggs, eo quod abbatia de Stratford non- 
dum fundata fuit, pradicta terras, redditus, prata, et 
molendinum, cum pertinentiis, dedit cuidam tunc abbatissae 
et domui suae de Berkinggs, ita quod ipsa et ejus succes¬ 
sors, &c. dictos pontes et calcetum repararent et susten- 
tarent quatenus necesse esset imperpetuum. Sed postea 
Gilbertus de Mountfichet fundavit abbatiam de Stratford, 
&c. et quidam abbas ejusdem domus acquisivit terras, &c. 
a pradicta abbatissa eo quod fuerant prope abbatiam 
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suam, et ad commodum domus su® jacebant et sita 
fuerunt, faciend. videlicet ipse et successores sui, &c. 
reparationem pontium et calcetorum praedictorum pro 
ipsa abbatissa, &c. et reddendo eisdem ulterius iiij. mar- 
cas argenti per annum, &c. Et sic per eandem Inquisi- 
tionem comperti sunt defectus et qui debent reparare et 
sustentare dictos pontes et calceta. Quam Inquisitionem 
dominus rex venire fecit per Breve suum, &c. et super 
hoc prseceptum est vicecomiti quod venire faciet praedic- 
tum abbatem, magistrum domus beati Thom® de Acre, 
et custodem pontis London, ad respond, quare dictos 
pontes non repararant, &c. Ideo inter regem et abbatem 
venerunt juratores qui dicunt quod dictus abbas non 
tenetur reparare nisi unum pontem vocatum Chaneles- 
brigge, nec quod aliquis prsedecessorum suorum dictos 
pontem et calcetum unquam reparaverunt, nec quod ali- 
quas terras seu tenementa tenent pro quibus ea facere, 
reparare, seu sustentare consueverunt. Ideo abbas sine 
die. Sed per aliam Jura tarn compertum est quod dicta 
abbatissa dictos pontes debet reparare. Et demum Con¬ 
cordia facta inter dictum abbatem et abbatissam in prse- 
sentia comitis Herefordiae et Essexiae, cancellarii Angli®, 
utriusque capitalis justic. capitalis baronis, et escaetorum 
domini regis citra Trentam, hie irrotulata est per quam 
dictus abbas se et successores suos ad reparand. semper 
imposterum; pro quo dicta abbatissa dat dicto abbati 
cc. lib. sal vis tamen diet® abbatiss® iiij. marcis suis 
annuis. 

NUM. VII. 

Carta Abbatissa de JBerking, pro Salute Animce Regis 
concessa. 

[Pat. 12 E. III. m. 2. Rym. Feed. tom. v. p. 95.] 

Rex archiepiscopis, &c. Sciatis nos pro salute 
anim® nostr®, et animarum progenitorum et h®redum 
nostrorum, necnon ad instantiam dilectorum et fidelium 
nostronlm Willielmi de Monte Acuto comitis Sarum, et 
Thom® de Ponynges, concessisse et hac carta nostra 
confirmasse dilectis nobis in Christo abbatiss® et moni- 
alibus de Berkyngg libertatem de Placitis Forest®, et 
plenariam potestatem prosternendi et cariandi ligna de 
omnibus boscis suis qui sunt infra metas forest® nostr®, 
ad focum suum, et ad ®dificia sua, et de alieno bosco 
similiter, si quis eis ligna ad focum suum, vel meremium 
ad ®dificia sua, dederit vel vendiderit, habenda pr®fatis, 
abbatiss® et monialibus, et successoribus suis imperpe- 
tuum: et prohibemus ne quis, forestarius vel aliquis 
alius, eas vexare aut inquietare pr®sumat; et quod bos- 
cus suus sit imperpetuum liber et quietus de vasto, re- 
gardo, visu, et custodia viridariorum et omnium balli- 
vorum forest®, et ministrorum suorum, ita quod nullus 
eorum aliquam potestatem in eo sibi vendicet, seu se 
inde in aliquo intromittat. Quare volumus et firmiter 
pr®cipimus, pre nobis et h®redibus nostris, quod pr®fata 
abbatissa et moniales et successores sui, imperpetuum 
habeant libertatem de placitis forest®, et plenariam 
potestatem prosternendi et cariandi ligna, &c.a Hiis 
testibus, venerabili patre Henrico episcopo Lincolniensi; 
Henrico de Lancastria Derbi®, Willielmo Monte Acuto 
Sarum, Roberto de Vfford SufFolci®, comitibus; Hen¬ 
rico de Ferrariis, Reginaldo de Cobham, Johanne Darcy 
senescallo hospitii nostri, et aliis. Dat. per manum nos- 
tram apud Andewerp. quintodecimo die Decembris. 

Per ipsurn Regem. 

NUM. VIII. 

De Nominatione Monialis virtute Coronationis, A.D. 1430. 

[Pat. 8 Hen. VI. p. 2. m. 31. Rym. Feed. tom. x. p. 448.] 

Rex, dilectis sibi in Christo abbatiss® et conventui 
de Berkyng, salutem. Chm ratione coronationis nostr®, 
quandam personam idoneam, in monialem Abbati® pr®- 
dict® recipiendam, ad nos pertineat nominare, sicut nobis 
et concilio nostro datum est intelligi, Nos de avisamento 

et assensu concilii nostri praedicti, dilectam nobis, Godam 
Hampton, filiam Johannis Hampton, vobis ex causa pr®- 
dicta duximus nominandam; mandantes quatinus ipsam 
Godam in monialem domus pr®dict® recipiatis, eamque 
in omnibus tractari et deduci faciatis, prout decet. In 
cujus, &c. Teste rege apud Westmonasterium vicesimo 
die Februarii.